О МЕРАХ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СПЕЦИАЛЬНОЙ ИНДУСТРИАЛЬНОЙ ЗОНЫ "АНГРЕН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН
29.05.2012 г.
N 146

Приложение N 1. Положение о специальной

индустриальной зоне "Ангрен"

Приложение N 2. Положение об Административном

совете специальной индустриальной зоны "Ангрен"

Приложение N 3. Структура Дирекции специальной

индустриальной зоны "Ангрен"

Во исполнение Указа Президента Республики Узбекистан от 13 апреля 2012 года N УП-4436 "О создании специальной индустриальной зоны "Ангрен" Кабинет МинистровПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

Положение о специальной индустриальной зоне "Ангрен" согласно приложению N 1;

Положение об Административном совете специальной индустриальной зоны "Ангрен" согласно приложению N 2.

2. Образовать Государственное унитарное предприятие "Дирекция специальной индустриальной зоны "Ангрен" (далее - Дирекция СИЗ "Ангрен") с численностью управленческого персонала 8 единиц и структурой согласно приложению N 3.

Предоставить Административному совету СИЗ "Ангрен" право вносить изменения в структуру и численность Дирекции СИЗ "Ангрен" по мере увеличения количества проектов, реализуемых на территории СИЗ "Ангрен".

3. Установить, что Дирекция СИЗ "Ангрен":

учреждается Кабинетом Министров Республики Узбекистан;

содержится за счет средств бюджета СИЗ "Ангрен";

осуществляет регистрацию участников СИЗ "Ангрен" в соответствии с принятыми решениями Административного совета СИЗ "Ангрен";

заключает с инвесторами соглашения об инвестировании на территории СИЗ "Ангрен", договоры с участниками СИЗ "Ангрен" о реализации государственного имущества по нулевой выкупной стоимости и о пользовании земельными участками в соответствии с решениями Административного совета СИЗ "Ангрен";

осуществляет контроль за надлежащим выполнением инвесторами принятых на себя обязательств с последующим представлением его результатов Административному совету СИЗ "Ангрен";

осуществляет другие функции по оперативному управлению деятельностью СИЗ "Ангрен".

4. Министерству финансов Республики Узбекистан по обоснованным расчетам выделить средства из резервного фонда Кабинета Министров для содержания Дирекции СИЗ "Ангрен" на период 2012-2013 годы, с условием ее перехода в последующие годы на самофинансирование.

5. Административному совету СИЗ "Ангрен" в месячный срок внести на утверждение в Кабинет Министров устав Дирекции СИЗ "Ангрен".

6. Разместить Дирекцию СИЗ "Ангрен" в здании хокимията г. Ангрена по адресу: Ташкентская область, г. Ангрен, улица Истиклол, 2.

Хокимияту Ташкентской области обеспечить Дирекцию СИЗ "Ангрен" служебными помещениями по указанному адресу на безвозмездной основе.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Премьер-министра Республики Узбекистан Р.С. Азимова.

Премьер-министр

Республики Узбекистан                                                  Ш. Мирзиёев